
Til	  samtlige	  grundejere	  i	  Herregårdsparken	  

Referat	  af	  ordinær	  generalforsamling	  i	  Grundejerforeningen	  Herregårdsparken,	  afholdt	  onsdag,	  d.	  
19.	  marts	  2014.	  

Formanden	  indledte	  med	  at	  byde	  velkommen	  til	  de	  fremmødte	  –	  16	  personer	  og	  kort	  præsentere	  
bestyrelsesmedlemmerne.	  

	  

1.	  Valg	  af	  dirigent	  

Bestyrelsen	  foreslog	  Niels	  Daugberg	  som	  dirigent,	  hvilket	  blev	  vedtaget.	  Niels	  indledte	  med	  at	  
konstatere,	  at	  generalforsamlingen	  var	  lovligt	  indvarslet.	  

	  

2.	  Godkendelse	  af	  forretningsorden	  til	  mødet	  

Niels	  bekendtgjorde,	  at	  generalforsamlingen	  ville	  blive	  afholdt	  i	  overensstemmelse	  med	  
forretningsordenen	  og	  læste	  dagsordenen	  op.	  

	  

3.	  Bestyrelsens	  beretning	  

Formand	  Sven	  Åge	  Andersen	  læste	  bestyrelsens	  beretning	  op.	  En	  kopi	  er	  vedlagt	  referatet.	  

Der	  fremkom	  bemærkninger	  til	  snerydningen	  undervejs,	  bl.a.	  efterlyste	  en	  beboer,	  at	  
snerydningen	  sker	  oftere	  for	  at	  undgå	  dybe	  spor,	  en	  anden	  bemærkede	  at	  rydningen	  bør	  være	  
grundigere,	  da	  det	  kan	  være	  vanskeligt	  at	  opnå	  et	  godt	  vejgreb,	  når	  vejene	  er	  så	  glatte.	  

Sven	  Åge	  Andersen	  oplyste,	  at	  entreprenøren	  selv	  kommer	  og	  rydder	  sne	  ved	  den	  aftalte	  
snedybde	  og	  han	  får	  betaling	  pr.	  gang,	  han	  rydder	  sne.	  Der	  bliver	  desuden	  strøet	  salt/sand	  ved	  
isslag.	  	  

De	  tilstedeværende	  medlemmer	  gav	  udtryk	  for,	  at	  bestyrelsen	  gerne	  må	  bruge	  flere	  penge	  til	  
snerydning	  og	  grusning	  på	  vejene.	  

Beretningen	  blev	  vedtaget.	  

	  

4.	  Forelæggelse	  af	  regnskab	  for	  2013	  til	  godkendelse	  

Kasserer	  Hanne	  Kragskov	  Jensen	  fremlagde	  det	  reviderede	  regnskab	  og	  balance	  for	  2013.	  

En	  beboer	  bemærkede,	  at	  det	  forlød,	  at	  Bredbånd	  Nord	  havde	  givet	  tilskud	  til	  Sct	  Hans-‐festen.	  	  

Hanne	  Kragskov	  Jensen	  bemærkede,	  at	  det	  ikke	  var	  tilfældet.	  Bredbånd	  Nord	  betaler	  foreningen	  
200	  kr.	  pr.	  husstand,	  der	  bliver	  kunde	  hos	  dem.	  



	  

5.	  Bestyrelsens	  vision	  om	  søprojekt	  på	  fællesareal	  

Sven	  Åge	  Andersen	  fremlage	  bestyrelsens	  vision	  om	  et	  søprojekt	  på	  arealet	  mellem	  
Oxholmvej/Bangsbovej	  og	  jernbanen.	  	  

Projektet	  er	  til	  dels	  blevet	  overhalet	  indenom	  idet	  Hjørring	  kommune	  har	  pålagt	  Hjørring	  
Vandselskab	  A/S	  at	  etablere	  en	  sø	  til	  regnvand	  fra	  separatkloakering,	  hvilket	  naturligt	  kan	  ske	  i	  det	  
omtalte	  område.	  Det	  er	  bestyrelsens	  forventning,	  at	  Hjørring	  Vandselskab	  A/S	  derfor	  nu	  skal	  stå	  
for	  projektering	  og	  finansieringen	  af	  en	  sø.	  	  

Bestyrelsen	  finder	  der	  trænger	  til	  en	  oprydning	  i	  området,	  da	  det	  er	  temmelig	  tilgroet	  og	  dermed	  
ikke	  særligt	  attraktivt.	  Bestyrelsen	  mener	  det	  er	  en	  god	  idé	  at	  vedligeholde	  området	  ved	  at	  
beskære	  træer	  og	  buske,	  for	  at	  forhindre	  det	  i	  at	  springe	  i	  skov.	  	  

Efter	  en	  livlig	  debat,	  blev	  konklusionen,	  at	  bestyrelsen	  går	  aktivt	  ind	  i	  en	  dialog	  med	  Hjørring	  
Vandselskab	  A/S	  og	  Hjørring	  kommune	  omkring	  etableringen	  af	  en	  sø	  til	  udledning	  af	  regnvand.	  

	  

6.	  Indkomne	  forslag:	  Der	  er	  indkommet	  forslag	  fra	  medlem	  om	  fartdæmpende	  foranstaltninger	  på	  
bl.a.	  Clausholmvej	  

Bestyrelsen	  har	  inden	  generalforsamlingen	  rettet	  henvendelse	  til	  Hjørring	  kommune	  om	  
iværksættelse	  af	  fartdæmpende	  foranstaltninger,	  og	  har	  fået	  mundtlige	  tilkendegivelser	  om,	  at	  
det	  har	  kommunen	  ikke	  planer	  om.	  

Bestyrelsen	  har	  internt	  drøftet	  om,	  det	  var	  en	  mulighed	  at	  få	  opsat	  skiltning	  om	  fartbegrænsning	  
på	  visse	  veje.	  Bestyrelsen	  undersøger	  mulighederne	  for	  fartbegrænsende	  foranstaltninger	  
nærmere.	  

Flere	  medlemmer	  gav	  udtryk	  for,	  at	  de	  synes,	  det	  største	  problem	  er	  bilister,	  der	  kører	  for	  hurtigt	  
på	  Børglumklostervej.	  Beboere	  ved	  det	  skarpe	  sving	  frygter	  en	  dag	  at	  få	  en	  bil	  ind	  i	  haven.	  
Beboerne	  så	  gerne,	  at	  der	  blev	  etableret	  fartdæmpende	  foranstaltninger.	  

Punktet	  medførte	  en	  del	  debat,	  især	  om,	  hvem	  det	  er,	  der	  kører	  for	  stærkt	  og	  hvad	  vi	  kan	  gøre	  for	  
at	  afhjælpe	  det.	  Børglumklostervej	  bliver	  også	  brugt	  af	  mange,	  som	  ikke	  er	  bosiddende	  i	  
Herregårdsparken.	  Det	  blev	  foreslået,	  at	  bestyrelsen	  overvejer	  henvendelse	  til	  politiet	  for	  at	  få	  
dem	  til	  at	  stille	  fotovognen	  op.	  	  

Det	  er	  færdselslovens	  bestemmelser,	  der	  gælder	  i	  Herregårdsparken,	  så	  fartgrænsen	  er	  50	  
km/time.	  	  

Bestyrelsen	  opfordrer	  alle	  beboere	  til	  at	  køre	  hensynsfuldt	  og	  såfremt	  man	  konstaterer,	  at	  andre	  
kører	  uforsvarligt,	  vil	  det	  være	  en	  idé	  straks	  at	  konfrontere	  dem	  med	  deres	  uforsvarlige	  kørsel.	  

Bestyrelsen	  konkluderede	  som	  afslutning	  på	  debatten,	  at	  vi	  vil	  sende	  en	  officiel	  ansøgning	  til	  
Hjørring	  kommune	  om	  etablering	  af	  fartdæmpende	  foranstaltninger	  i	  området.	  



	  

7.	  Forslag	  til	  budget	  og	  kontingent	  for	  2014	  til	  godkendelse	  

Hanne	  Kragskov	  Jensen	  fremlagde	  budgettet	  for	  2014,	  der	  blev	  godkendt	  samtidig	  med	  at	  
kontingent	  blev	  fastsat	  i	  uændret	  form	  -‐	  1.200	  kr.	  	  

	  

8.	  Valg	  af	  bestyrelsesmedlemmer	  og	  2	  bestyrelsessuppleanter	  

Det	  fremgår	  af	  §	  6	  i	  vedtægterne	  at	  generalforsamlingen	  vælger	  2	  bestyrelsesmedlemmer	  i	  lige	  år.	  

På	  valg	  er:	  Erik	  P.	  Bach	  og	  Sven	  Åge	  Andersen.	  Begge	  modtog	  genvalg.	  

Som	  bestyrelsessuppleanter	  blev	  Carsten	  Emil	  Hansen,	  Engelsholmvej	  2	  og	  Ole	  Landry,	  Bratskovvej	  
2	  genvalgt.	  

	  

	  9.	  Valg	  af	  2	  revisorer	  samt	  en	  revisorsuppleant	  	  

Revisorerne	  Hanne	  Frandsen,	  Tirsbækvej	  5	  og	  Peter	  Lorenzen,	  Spøttrupvej	  1	  blev	  sammen	  med	  
revisorsuppleant	  Ole	  Nielsen,	  Ålholmvej	  5	  genvalgt.	  

	  

10.	  Eventuelt	  

Det	  blev	  kort	  drøftet	  om	  foreningen	  har	  flagstænger.	  Den	  har	  2	  med	  tilhørende	  flag	  og	  2	  
pavilloner,	  som	  man	  kan	  låne	  hos	  Erik	  P.	  Bach.	  

En	  anden	  beboer	  spurgte	  om	  nogen	  vidste,	  hvor	  de	  fritgående	  høns	  hører	  hjemme.	  Det	  blev	  
afklaret.	  

Referenten	  kan	  oplyse,	  at	  hønseejeren	  har	  lavet	  en	  hønsegård.	  

Afslutningsvis	  takkede	  Sven	  Åge	  Andersen	  for	  god	  ro	  og	  orden	  og	  foreningen	  var	  vært	  ved	  en	  bid	  
brød	  og	  en	  kop	  kaffe.	  

	  

Referent:	  Inge	  Nielsen	  Overby	  

	  

Bestyrelsen	  består	  af	  og	  har	  konstitueret	  sig	  således:	  

Formand	   Sven	  Åge	  Andersen	   Tjelevej	  2	   9892	  9114/5192	  9114	  
Næstformand	   Erik	  P.	  Bach	   Oxholmvej	  5	   2096	  1071	  



Kasserer	   Hanne	  Kragskov	  Jensen	   Bratskovvej	  7	   9891	  0167/2013	  0167	  
Sekretær	   Inge	  Nielsen	  Overby	   Langesøvej	  4	   2084	  6879	  
Bestyrelsesmedlem	   Jan	  Thomsen	   Bratskovvej	  5	   9891	  0752/2047	  1412	  
	  

	  

	  

Følg	  med	  i	  foreningens	  liv	  på	  

facebook.com/herregårdsparken	  

og	  på	  hjemmesiden	  

www.herregaardsparken.dk	  


